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مواضع مشترک پکن و مسکو
 در مذاکره هسته ای 

ــرکت در  � ــیه و چین با ش ایرنا: وزرای خارجه روس
ــترک  از ادامه مذاکرات  یک کنفرانس مطبوعاتی مش
ایران و گروه ۱+۵ حمایت کردند. لاوروف، وزیرخارجه 
ــوان یک  ــوئیس به عن ــاره به بیانیه س ــیه با اش روس
ــی-دیپلماتیک  ــرای حل وفصل سیاس ــرک قوی ب تح
موضوع هسته ای ایران، گفت: «مسکو و پکن مواضع 
ــته ای ایران دارند.» وانگ یی،  مشترکی در مسئله هس
ــیه و چین در  ــه چین نیز از اتفاق نظر روس وزیرخارج

راستای تقویت ثبات در جهان سخن گفت. 

محاکمه ۵ بحرینی به اتهام 
ارتباط با ایران 

ــته  � گذش روز  ــن،  بحری ــی  جنای دادگاه  ایلنا: 
ــام ارتباط با  ــود را به اته ــهروندان خ پنج نفر از ش
ــی و اقدام به انفجارها  ــران به منظور ایجاد ناامن ای
ــود را رد و  ــراد اتهامات خ ــن اف ــه کرد. ای محاکم
ــه اعتراف به  ــکنجه مجبور ب ــد زیر ش ــد کردن تأکی
اتهام هایشان شده اند. گفتنی است اعضای بخش 
ــور تعیین  ــاه این کش ــط پادش ــی بحرین توس قضای
ــازمان های حقوق  ــر گزارش ها، س ــوند. بناب می ش
ــتقلال  ــن افراد را به دلیل عدم  اس ــری، اتهام ای بش
ــته و به  ــن قابل قبول ندانس ــی بحری ــش قضای بخ
روندهای اعتراف گیری تحت شکنجه در این کشور 

اعتراض کرده اند. 

رایزنی تهران و مسکو پیرامون 
تحولات یمن و سوریه

ــان،  � ــین امیرعبداللهی ــته حس ایسنا: روز گذش
ــی وزیر خارجه با باگدانف،  معاون عربی و آفریقای
معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده رئیس جمهور 
ــی تلفنی،  ــور خاورمیانه در تماس ــور در ام این کش
ــوریه را مورد رایزنی و گفت وگو  تحولات یمن و س
ــی از تداوم  ــراز نگران ــا اب ــد. دوطرف ب ــرار دادن ق
ــبت  ــترده علیه مردم یمن نس حملات نظامی گس
ــترش جنگ بر امنیت  ــه پیامدهای نامطلوب گس ب
ــرورت توقف  ــدار داده و بر ض ــات منطقه هش و ثب
ــرط حملات و آغاز هرچه سریع تر  فوری و بدون ش
ــی در مکانی بی طرف  ــای یمنی – یمن گفت وگوه
ــتاده ویژه  ــته فرس تاکید کردند. همچنین روز گذش
ــور خاورمیانه در خصوص یمن  ــت چین در ام دول

با امیرعبداللهیان دیدار کرد. 

كوتاه ديپلماسى

بیانیه لوزان، سرآغاز ارتباط جدید 
ایران با جهان

ــران، بعد از  � ــی رئیس جمهور ای ــن روحان  حس
ــته ای میان  ــروزی و موفقیت گفت وگوهای هس پی
ــن نکته تاکید کرد که  ــورهای ۱+٥ بر ای ایران و کش
ــرآغاز ارتباطی جدید با جهان است. سه ماه  این س
ــکا همین  ــا رئیس جمهور آمری ــاراک اوبام پیش ب
سخن را به زبان دیگری گفته بود؛ زمانی که اعلام 
ــه توافق موجب  ــیدن ب ــرد تلاش ایران برای رس ک
ــروی منطقه ای  ــه نی ــور تبدیل ب ــود این کش می ش
ــت که ایران  ــود. این بدان معناس کاملا موفقی ش
بعد از توافق هسته ای می تواند نقش موثرتری در 
ــد و آمریکا در استراتژی فعلی  ــته باش منطقه داش
ــت وجود ایرانی قدرتمند می تواند  خود معتقد اس
ــی خاورمیانه را حفظ کند. حتی قبل  تعادل سیاس
ــته ترین تحلیل گران  ــی از برجس ــز یک ــق نی از تواف
ــه راند در آمریکا، گراهام فولر، در  ــی موسس سیاس
ــال۲۰۱٥ چنین  ــورد س ــود در م ــای خ پیش بینی ه
ــیده  ــران به جایگاهی رس ــده بود که ای متصور ش
ــی  ــوان قدرت ــد به عن ــال بای ــن س ــه در ای ــت ک اس
ــاب  آید و مورد تعامل قرار گیرد.  منطقه ای به حس
اصرار اوباما در رسیدن به توافق با ایران، انعکاس 
نظریه فولر است که نظریاتش در مورد خاورمیانه 
ــیدن سیاستمداران و  ــیوه اندیش تاثیر عمیقی بر ش
ــت خارجی آمریکا گذاشته است.  کارگزاران سیاس
ــه، ریاض و تل آویو بیش از دیگران نگران  در منطق
ــی ریاض و تل آویو  ــتند، اوباما برای رفع نگران هس
ــور  تلاش خود را به کار برده اما مطمئنا این دو کش
ــای اوباما را در این زمینه وقعی نمی نهند و  تلاش ه
ــان تداوم دارد. قبل از توافق، سعودی ها  نگرانی ش
ــان دولت های  ــتی می ــه آش ــتند پروس در نظر داش
ــاز و بعد نیز هم پیمانی جدیدی میان  منطقه را آغ
ــناریو که  اعراب و ترکیه ایجاد کنند، اما در چهار س
ــر کرده، مشخص می شود  ــام دوجنی» منتش «حس
و  ــته ای  هس ــای  گفت وگوه در  ــران  ای ــت  موفقی
موفقیت سعودی در ایجاد هم پیمانی میان اعراب 
ــد و  و ترکیه کارت قدرتی به هر دو طرف می بخش
ــی در رقابت های میان آنها ایجاد می کند اما  تعادل
ــی را ایجاد کند،  ــتان نتواند این هم پیمان اگر عربس
ــیبی خواهد افتاد و ایران تبدیل به قدرت  در سراش
مسلط منطقه خواهد شد. این به  این معناست که 
حتی عربستان نیز نقش آینده ایران را به موفقیت 
ــته ای گره زده و موفقیت  ــت توافقات هس یا شکس

آن را نیز به معنای موفقیت ایران می داند. 
ــت، به  ــق اس ــن تواف ــه ای ــه متوج ــدی ک تهدی
ــت؛ کسی  ــت خارجی نیس اندازه ای که داخلی اس
ــد انکار کند این توافق در آمریکا موفقیت  نمی توان
ــن  ــرای حس ــت ب ــران موفقی ــا و در ای ــرای اوبام ب
ــاب می آید. این  ــان به حس ــی و اعتدال گرای روحان
ــکا و هم در داخل ایران  ــق هم در داخل آمری تواف
دشمنانی دارد، در آمریکا جمهوری خواهان تندرو 
ــر راه  ــته اند تلاش کرده اند بر س تا جایی که توانس
ــه نمایندگان  ــد و حتی در نام ــاد کنن ــع ایج آن مان
ــران تهدید کرده بودند  ــران ای جمهوری خواه به س
ــه آنها به عنوان جمهوری خواهان هیچ گاه پایبند  ک
ــدرت را در  ــد بود و هر زمان ق ــن توافق نخواهن ای
ــت بگیرند آن را ملغی خواهند کرد، اما سران  دس
ــیاری جواب آنها را دادند و فرصت  ایرانی با هوش
ــودی فرایند مذاکرات را از آنها گرفتند، در ایران  ناب

نیز این توافق مخالفانی دارد... .
ــوان آن را دارد که بتواند  ــن توافق ت ــع ای درواق
ــده  ــال آین ــات س ــا در انتخاب ــگاه دموکرات ه جای
ریاست جمهوری آمریکا را منسجم تر کند، رسیدن 
ــی است  به توافق به خودی خود بزرگ ترین پاداش
ــا و دموکرات ها داده، به ویژه که  ــه ایران به اوبام ک
به نفع ایران است بعد از اوباما یک جمهوری خواه 
ــورت، توافق با  ــن ص ــد چون در ای ــه قدرت نرس ب
ــود. ایران با  ــخص روبه رو می ش ــتی نامش سرنوش
رهایی از تحریم ها و بازگشت به بازارهای جهانی، 
فرصت مناسبی برای حل مشکلات اقتصادی خود 
ــه به عنوان طرفی  ــب خواهد کرد، همچنان ک کس
ــه می تواند نقش بهتری در یافتن راهی  مورد توج
ــوریه و آرام کردن  ــران س ــت حل بح ــب جه مناس
ــت توافق  وضعیت لبنان ایفا کند. غرب معتقد اس
ــته ای تنها توافقی برای یافتن راه حل مناسب  هس
ــت، بلکه  ــرای پرونده اتمی ایران نیس صلح آمیز ب
ــی جدید در  ــت برای ایجاد وضعیت ــرآغازی اس س
ــتی سیاست  ارتباطات ایران و دنیای غرب که بایس
ــی ایران عمل گرایانه تر از قبل فعالیت کند و  خارج

کمتر تحت تاثیرت ایدئولوژی باشد. 

نگاه بيرون
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فريد اسه سرد 
عضو رهبرى اتحاديه ميهنى كردستان عراق

ــبکه  ــکا در گفت وگویی با ش شرق: رئیس جمهور آمری
ــرائیل در  ــت های رژیم اس ــی «ان پی آر» به خواس رادیوی
ــخ داده است. باراک  ــته ای با ایران پاس مورد توافق هس
ــرائیل  ــت رژیم اس ــلام کرد درخواس ــا اع ــا صراحت اوبام
ــناختن  ــرای به رسمیت ش ــردن ایران ب ــر مجبورک مبنی ب
ــق نهایی اتمی با  ــرط هرگونه تواف ــرائیل به عنوان ش اس
ــت وزیر  ــت. بنیامین نتانیاهو، نخس ــران قابل قبول نیس ای
ــس از صدور  ــا یک روز پ ــرائیل روز جمعه تنه ــم اس رژی
ــوزان، با اعضای  ــان ایران و غرب در ل ــترک می بیانیه مش
کابینه خود نشست اضطراری برگزار کرد و پس از آن در 
گفت وگویی مطبوعاتی خواستار به رسمیت  شناخته شدن 
ــط ایران در مذاکرات اتمی شد.  ــرائیل توس حق بقای اس
نتانیاهو این درخواست را مطرح کرد که هر گونه توافق 
ــور «باید شامل  ــر برنامه اتمی این کش غرب با ایران بر س
تعهد روشن و قطعی ایران برای به رسمیت شناختن حق 

موجودیت اسرائیل باشد.»
باراک اوباما در واکنش به این درخواست، آن را اساسا 
ارزیابی نادرستی نامید. اوباما گفت، تصور پیونددادن دو 
ــئله توافق نهایی اتمی با ایران و حق بقای اسرائیل  مس
ــچ توافقی را با ایران امضا  ــت که بگوییم هی مثل این اس
ــود.  ــران به کل دگرگون ش ــا ماهیت رژیم ای ــم ت نمی کنی
اوباما که در مصاحبه با توماس فریدمن مذاکرات جاری 
ــت می دهد» توصیف  با ایران را «فرصتی که یک بار دس
ــرائیل می گویم... که  ــرده و گفته بود: «من به مردم اس ک
ــلاح اتمی  ــتیابی ایران به یک س ــرای جلوگیری از دس ب
ــر از ابتکارعمل و  ــچ گزینه ای، موثرت ــچ فرمولی و هی هی
ــنهاد کرده ایم وجود  ــه ما پیش ــوب دیپلماتیکی ک چارچ

ــان داد.» اوباما اکنون با دادن  ندارد و می توان این را نش
پاسخ منفی به خواسته بنیامین نتانیاهو نشان داد قصد 
ــرائیل در توافق با ایران را  ــازه دخالت رژیم اس ندارد اج
بدهد. رئیس جمهور آمریکا روز گذشته پاسخ تندی هم 
به «اسکات واکر»، سناتور ایالت ویسکانسن داد و سخنان 
ــر، عضو حزب  ــکات کوین واک ــه خواند. اس او را احمقان
ــت جمهوری  ــواه که جزو کاندیداهای ریاس جمهوری خ
ــخنانی گفته بود:  ــال۲۰۱۶ در آمریکاست، اخیرا در س س
ــت جمهوری برگزیده شود، توافق  در صورتی که به ریاس
ــو خواهد کرد. اوباما در  ــته ای با ایران را یک روزه لغ هس
ــه او به مردم آمریکا  ــخن واکر گفت ک واکنش به این س
ــت که  ــد. این در حالی اس ــه می ده ــای احمقان وعده ه
سناتور جمهوری خواه، لیندسی گراهام که ممکن است 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود گفته است که این 
ــت که باراک اوباما می تواند  «احتمالا بهترین توافقی اس
ــبکه سی بی اس گفت:  ــت آورد.» او به ش با ایران به دس
«حاضرم از حالا تا ژوئن وقت دهم تا این توافق را تدوین 

کنند» و گفت بعد در مورد آن قضاوت خواهد کرد. 
تهدید مقام اسرائیلی علیه ایران

ــنبه ۱۷فروردین  ــرائیل روز دوش ــم اس ــک وزیر رژی ی
ــته بین  ــه گذش ــق هفت ــود تواف ــه باوج ــرد ک ــد ک تهدی
ــم اقدام  ــران، هنوز ه ــی و ای ــزرگ جهان ــش قدرت ب ش
ــته ای این کشور یک گزینه  نظامی علیه برنامه های هس
ــیتدپرس،  ــزارش خبرگزاری آسوش ــت. به گ محتمل اس
یووال اشتاینیتز، وزیر امور استراتژیک دولت اسرائیل که 
ــخن می گفت با اشاره به برنامه  در جمع خبرنگاران س

ــرائیل راه حل دیپلماتیک را  اتمی ایران تاکید کرد که اس
ترجیح می دهد اما «راه حل نظامی» هنوز موجود است. 
ــوده، هنوز هم  ــرد: «راه حل نظامی مطرح ب ــار ک او اظه
مطرح است و مطرح خواهد بود. اسرائیل باید در مقابل 
ــاع کند. این حق و وظیفه ما  ــر تهدیدی از خودش دف ه
است که درباره نحوه دفاع از خودمان تصمیم بگیریم. 
به ویژه زمانی که امنیت ملی و موجودیت ما در معرض 

خطر باشد.»
تاکید بر همکاری با متحدان منطقه ای

ــرد به  ــد ک ــن، تاکی ــنبه ۱۷فروردی ــا، روز دوش اوبام
ــه ای ایالات متحده  ــود با هم پیمانان منطق همکاری خ
ــردن ایران در مورد آنچه  ــه، برای متوجه ک در خاورمیان
ــده، ادامه  «فعالیت های بی ثبات کننده»اش توصیف ش
می دهد. او در تماسی تلفنی با سلطان قابوس، پادشاه 
ــر متحدان  ــان و دیگ ــت با عم ــد کرده اس ــان، تاکی عم
ــران همکاری  ــته ای ای ــئله هس منطقه ای در مورد مس
ــاس اوباما،  ــه می گوید تم ــزاری فرانس ــد. خبرگ می کن
بخشی از تلاش های واشنگتن برای قانع کردن متحدان 
ایالات متحده است، که توافق احتمالی نهایی در رابطه 
ــنگتن  ــدن واش ــه اتمی تهران، به معنی نرم ش ــا برنام ب
ــت. در  ــران در منطقه خاورمیانه نیس ــال نقش ای در قب
بیانیه کاخ سفید آمده است که باراک اوباما در گفت وگو 
ــلطان قابوس گفته است، ماه های منتهی به پایان  با س
ماه ژوئن (مهلت معین شده برای تصویب توافق جامع 
ــتفاده خواهد  اتمی)، برای نهایی کردن جزییات فنی اس
ــت در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه  ــد؛ آنچه بناس ش

اتمی تهران، اطمینان خاطر به وجود آورد. 

پاسخ اوباما به نتانیاهو

توافق هسته ای مشروط به شناسایی اسرائیل نیست

شرق: روز گذشته معاون پارلمانی وزیر خارجه درباره 
اتفاق رخ داده برای دو نوجوان زائر ایرانی در عربستان 
گفت: «ما خواستار اشد مجازات شرعی و قانونی افراد 
خاطی هستیم و یادداشت اعتراضی هم دادیم.» طی 
این حادثه که در هفته دوم تعطیلات رخ داد، مأموران 
فرودگاه جده، هنگام بازرسی دو نوجوان را به جایگاه 

خاصی برده و مورد آزار و اذیت قرار دادند. 
ــقاوی» افزود: «در همین  ــنا»، «قش به گزارش «ایس
ــولگری  ــلاش سرکنس ــا ت ــی ب ــده مقدمات ــه پرون رابط
ــکیل می شود که  ــئولان حج و زیارت و کاروان تش مس
ــت این افراد می شود.» او ادامه  نهایتا منجر به بازداش
ــود دولت  ــرعی نیز خ ــی و ش ــاظ اخلاق ــه لح داد: «ب
عربستان در این زمینه مدعی است که مأموری در حین 

ــت. آنها گفتند  انجام کار چنین کاری را انجام داده اس
ــت.» همچنین با  ــرای ما هم این موضوع حیثیتی اس ب
ــازمان حج و زیارت روز دوشنبه که خبر اولیه  اینکه س
ــد، موضع خاصی اتخاذ نکرد، روز  این اتفاق منتشر ش
ــت: «... در آخرین  ــه ای نوش ــته با صدور اطلاعی گذش
بخش بازرسی فرودگاه جده دو نفر از مأموران پلیس 
ــوان زائر قصد  ــی از دو نوج ــه بهانه بازرس ــرودگاه ب ف
ــتند که با هوشیاری زائران عزیز  تعرض به آنها را داش
ــان، پیگیری مدیر و روحانی کاروان و  و خانواده های ش
همچنین دخالت سریع مقامات کنسولگری کشورمان 

ــعودی و فرماندهی  ــئولان س ــار مس ــده و احض در ج
ــایی و دستگیر شدند...  پلیس جده افراد خاطی شناس
ــور عربستان،  ــد کش ــئولان ارش ــاس تعهد مس . بر اس
ــد مجازات با آنها  ــان به زودی محاکمه و با اش متخلف

برخورد خواهد شد.»
ــبه تجاوز»  ــر واژه «ش ــئول ب ــد مقام های مس تاکی
ــاک در  ــایت خبری تابن ــه س ــده ک ــی مطرح ش درحال
ــاوز، تاکید کرده و  ــر وقوع تج ــزارش خود از ماجرا ب گ
ــف حامیان  ــته به طی ــایت خبری دولت بهار، وابس س
ــای خانواده  ــژاد نیز به نقل از اعض ــود احمدی ن محم

ــتانی در اتاق  ــته است: «... شرطه عربس قربانیان نوش
ــرار می دهد  ــر قربانی اول ق ــود را پشت س ــلحه خ اس
ــو و حرف  ــد فقط خفه ش ــه او می گوی ــی ب ــه فارس و ب
ــپس  ــیطانی خود را انجام می دهد. س ــزن و عمل ش ن
ــا وی به دلیل  ــتند ام ــی اول را به بیرون می فرس قربان
ــدید هیچ چیزی به خانواده  وحشت زدگی و حیرت ش
ــئولان کاروان نمی گوید. در این حین شرطه های  و مس
عربستانی به قربانی دوم نیز تجاوز می کنند و سپس او 
را به خارج از اتاق می فرستند. قربانی دوم اما ماجرا را 
ــئولان کاروان می گوید، با اعتراض  برای خانواده و مس
ــروصدای خانواده و اعضای کاروان، ماجرا دهان  و س
ــی در اعتراض به این  ــان می چرخد و زوار ایران به ده

جنایت از سوارشدن به هواپیما خودداری می کنند.»

پيگيرى تعرض به 2 نوجوانان ايرانى در جده

شرق: درگیری های یمن به جبهه بندی های گروه های 
ــو  ــت، در یک س ــن زده اس ــه دام ــف در منطق مختل
ــا  ــد ب ــلاش می کن ــه ت ــرار دارد ک ــعودی ق عربستان س
دامن زدن به اختلافات میان شیعه و سنی درگیری های 

ــئله ای حیثیتی  یمن را به مس
ــد.  کن ــل  تبدی ــراب  اع ــرای  ب
ــران را به  ــا ای ــتان بار ه عربس
ــت از گروه انصاراالله در  حمای
ــرده و در حال  ــم ک یمن مته
از  ــکیل جبهه ای متشکل  تش
ــی و منطقه  ــورهای عرب کش
ــت.  ــرای حمله به یمن اس ب
ــبه نظامیان  ــه ش ــد از اینک بع

ــن را  ــادی از یم ــمت های زی ــاراالله» قس ــی «انص حوث
ــور  ــعودی ائتلاف چند کش ــرف کردند، عربستان س تص
ــبه نظامیان حوثی در خاک یمن  ــاد کرده و به ش را ایج
ــتان به یمن  ــه نیروهای عربس ــه کرد. ایران حمل حمل
ــن تلاش  ــتان همچنی ــت. عربس ــرده اس ــوم ک را محک
می کند حمایت پاکستان را در درگیری های جاری یمن 
ــتان  ــلامی» افغانس ــته «حزب اس جلب کند. روز گذش
ــه آماده  ــلام کرده ک ــن حکمتیار اع ــری گلبدی ــه رهب ب
ــش را برای حمایت  ــت صدها نفر از اعضای گروه اس
ــبه نظامیان  ــتد. ش ــه یمن بفرس ــعودی ب از عربستان س
ــان گلبدین حکمتیار از آغاز حضور نیروهای  تحت فرم
ــا و نیروهای  ــا این نیروه ــتان ب ــی در افغانس بین الملل
ــتند. حمایت این گروه  ــتان در جنگ هس دولت افغانس
ــرد که  ــورت می گی ــی ص ــعودی در حال از عربستان س
ــرد در ارتباط  ــتان نیز اعلام ک پیش تر حکومت افغانس
ــعودی حمایت  ــاری در یمن، از عربستان س با جنگ ج
ــن حزب مدعی  ــخنگوی ای ــد. هارون زرغون، س می کن
شده آنها این تصمیم را به این دلیل گرفته اند که ایران 
ــوریه، لبنان و یمن به هدایت  ــتان، عراق، س در افغانس
آمریکا و روسیه خشونت های فرقه ای را دامن می زند. 
روز گذشته حزب اسلامی با نشر یک خبرنامه اعلام 
ــعودی  ــتان  س ــت به حمایت از عربس ــرد حاضر اس ک
ــود را به یمن  ــر از اعضای خ ــگ، صدها نف ــن جن در ای
بفرستد. زرغون گفت آنها اکنون آمادگی خود را اعلام 

کردند و حاضرند از هر راه ممکن آن را عملی کنند. 
ــتان  ــت «تروریس گلبدین حکمتیار نامش در فهرس
ــرار دارد و گمان  ــی» وزارت خارجه آمریکا ق بین الملل
ــد.  ــتان مخفی باش ــی پاکس ــق قبایل ــی رود در مناط م
ــرقی و شمال شرقی  ــتر در مناطق ش جنگجویان او بیش
ــته به  ــان وابس ــتند. جنگجوی ــال هس ــتان فع افغانس
ــی در اوایل دهه  ــای میان گروه ــزب در جنگ ه این ح
ــتند. در حال  ــده داش ــش عم ــم نق ــیدی ه ۷۰خورش
ــیدن از  ــلامی با دست کش ــاخه حزب اس حاضر چند ش

ــتان  ــما به دولت افغانس ــلحانه، رس فعالیت های مس
ــوی  ــته نمایندگانی از س ــته اند. همچنین درگذش پیوس

حزب اسلامی برای گفت وگو به کابل سفر کرده اند. 
ــت  ــه جمعی ــال ۱۹۷۱ ب ــار در س ــن حکمتی گلبدی
ــه  ب ــتان  افغانس ــلامی  اس
ــی  ــن ربان ــری برهان الدی رهب
ــا در ۱۹۷۵ از آن  ــت، ام پیوس
ــلامی  ــده و حزب اس ــدا ش ج
ــت.  ــتان را پایه گذاش افغانس
ــال  او از آن هنگام تاکنون (س
۲۰۱۴) با تمام حکومت هایی 
ــتان به قدرت  ــه در افغانس ک
حکومت  ــی  یعن ــیده اند؛  رس
ــتین رئیس جمهور افغانستان،  محمد داوودخان، نخس
حکومت سوسیالیستی حزب دموکراتیک خلق، دولت 
ــی، حکومت  ــری برهان الدین ربان ــه رهب ــن ب مجاهدی
ــت. گفته  ــرزی، جنگیده اس ــت حامد ک ــان و دول طالب
می شود وابستگی حکمتیار به سازمان های جاسوسی 
ــی پاکستان) و  ــازمان جاسوس از جمله  ای اس ای، (س
ــکا، CIA او را نیرومند کرده  ــی آمری ــازمان جاسوس س
ــای زیادی در  ــروه او عامل تروره ــت. حکمتیار و گ اس
ــیاری از خبرنگاران،  ــد؛ از جمله بس ــتان بوده ان افغانس
روشنفکران و کسانی که به او انتقاد کرده اند. او مدتی 
ــر ۱۳۷۵ پس از  ــت. در مه ــی کرده اس ــران زندگ در ای
ــن ربانی به  ــط طالبان با برهان الدی ــغال کابل توس اش
ــد. پس  ــا راهی ایران ش ــمال رفت و از آنج ــمت ش س
ــکا در آبان  ــت نیروهای آمری ــقوط طالبان به دس از س
ــکیل حکومت موقت در یکم دی ۱۳۸۱، از  ۱۳۸۱ و تش

حکومت انتقاد کرد و از ایران اخراج شد. 
سفر ظریف به عمان و پاکستان

ــواد ظریف،  ــت که دکتر محمدج ــن در حالی اس ای
ــنبه عصر عازم  ــورمان چهارش ــور خارجه کش ــر ام وزی
ــخنگوی  ــود. س ــتان می ش ــلام آباد، پایتخت پاکس اس
ــاره به اینکه سفر  ــورمان با اش وزارت امور خارجه کش
ــتان از یک ماه قبل در دستور  وزیر امور خارجه به پاکس
کار بوده است، اضافه کرد: این سفر در چارچوب روابط 
دوجانبه و با هدف بررسی آخرین وضعیت مناسبات و 
ــتر فی مابین صورت می گیرد  همکاری های هر چه بیش
ــور  ــد این کش ــف در دیدار با مقامات ارش ــر ظری و دکت
درباره آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و 

گفت وگو خواهد کرد. 
ــیت و  ــن باتوجه به حساس ــزود: همچنی ــم اف افخ
ــه، وزیر امور خارجه  ــت تحولات جاری در منطق اهمی
ــوند و با مقامات  ــنبه عازم مسقط می ش صبح چهارش
کشور عمان اوضاع منطقه و از جمله تحولات یمن را 

بررسی و درباره آن تبادل نظر خواهند کرد. 

حمایت از عربستان علیه ایران
هواداران حكمتيار براى جنگ به يمن مى روند
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 هیأت پارلمانی ایران ۲۳ فروردین عازم روسیه   �
می شود/ ایسنا 

استقبال وزیر اقتصاد کره جنوبی از بیانیه مشترک   �
لوزان/ ایسنا 

گفت وگوی معاون وزیرخارجه آمریکا با مقامات   �
لبنانی درباره ایران/ ایسنا 


